CAMARA
MUNICIPAL DE ANAPOLIS

REQUERIMENTO N.O

-

DE 1í DE ABRIL DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente ê Serviços

Urbanos, solicitando a troca de lâmpadas
queimadas em toda a extensão da Avenida
Gontorno América, Bairro Jardim América, nesta

cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento Interno, que seja encaminhado Ofício à Seeretaria Municipal de Obras,

Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a troca de lâmpadas queimadas
em toda a extensão da Avenida Contorno América, Bairro Jardim América, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, pois o local mencionado possui postes que estão com as lâmpadas
queimadas, ocasionando escuridão no local e trazendo riscos aos moradores e à
população que transita naquela localidade, tendo em vista que a escuridão Íacilita a
ocorrência de assaltos.

Câmara Municipal de Anápolis,

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

'ereador PL

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundíaí, Anápolis IGO